
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 4ª REGIÃO – CRBio-04

MG | GO | TO | DF

Portaria CRBio-04 nº 129/2018

 Exoneração do cargo de
Assessora Contábil.

O  Presidente  do  Conselho  Regional  de  Biologia  -  4ª  Região,  no  uso  das  suas
atribuições legais e regulamentares que lhe são conferidas pela Lei  nº.  6.684,  de
setembro de 1979, regulamentada pelo Decreto nº. 88.438, de 28 de junho de 1983,
considerando o artigo 9º da Portaria nº 22 de 05 de fevereiro de 2007, publicada no
DOU em 22.05.2007 e o disposto no artigo 37, inciso II e V da Constituição Federativa
do Brasil, resolve: 

Art. 1º. Exonerar, a pedido, a Contabilista Cleuza Helena da Cruz inscrita no CRCMG
sob nº MG-27281 CPF 133.919.416-34, do Cargo de Assessora Contábil do CRBio-
04, código ASC1.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário. 

Belo Horizonte, 31 de dezembro de 2017

Tales Heliodoro Viana CRBio 000378/04-D
   Presidente

SEDE
Avenida Amazonas, 298 – 15º andar | Belo Horizonte - MG | CEP: 30.180-001

(31) 3207-5000 | www.crbio04.gov.br | crbio04@crbio04.gov.br


